[image: image1.png]

       ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ
                                     ГОРОДОКСКИЙ  РАЙОННЫЙ

      ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

              РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ
2 декабря 2024 г.  №   1106

          г. Гарадок                                                             г. Городок

Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов по проведению выборов Президента Республики Беларусь
На основании пункта три части шестой статьи 24, части тринадцатой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь, по согласованию с Городокской районной комиссией по выборам Президента Республики Беларусь Городокский районный исполнительный ко​митет (далее – райисполком) РЕШИЛ:
1. Определить на территории Городокского района места, наиболее посещаемые гражданами, для размещения агитационных печатных материалов по проведению выборов Президента Республики Беларусь, изготовленных с соблюдением требований законодательства Республики Беларусь (без учёта помещений для голосования):
оконные витрины и входные группы, доски объявлений, информационные стенды организаций жилищно-коммунального хозяйства, торговли и бытового обслуживания населения, отделений почтовой связи, учреждений здравоохранения, филиалов банков, аптек, Домов культуры, сельских клубов, библиотек и библиотек-клубов, кинотеатра, авто- и железнодорожного вокзалов способами, не приводящими в непригодность внешний вид мест размещения агитационных печатных материалов.

2. Руководителям организаций, в которых определены места для размещения агитационных печатных материалов:
2.1. определить в субъекте хозяйствования конкретное место (места) для размещения агитационных печатных материалов, при необходимости изготовить стенды;

2.2. приобрести и разместить календарь о выборах Президента Республики Беларусь;

2.3. своими приказами (распоряжениями) назначить должностных лиц, ответственных за размещение и сохранность агитационных печатных материалов, изготовленных в соответствии с действующим законодательством, информацию о них разместить на стенде с указанием  фамилии, имени, отчества, должности и контактного телефона.
3. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи райисполкома настоящее решение разместить на официальном сайте Городокского райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет, опубликовать в ближайшем номере районной газеты «Гарадоцкі веснік», довести до сведения руководителей субъектов хозяйствования района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, председателей сельских исполнительных комитетов.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Председатель                                                       И.М.Полякова
Огурцова 3 00 15